令和 7 年 4 月 22 日

長野県剣道連盟会員 様

一般財団法人長野県剣道連盟

会長 二木むつみ

（公印省略）

長野県スポーツ指導者資格取得促進事業補助金のご案内について（通知）

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解と

ご協力を賜り、 誠にありがとうございます。

 長野県観光スポーツ部より、標記事業に関する案内がございましたので、下記のと

おりお知らせいたします。

記

１ 趣 旨

  令和８年度に予定している中学校における休日の部活動地域移行に備え、指導者

数の増加、指導者の質の向上を図り、子供たちにとって豊かなスポーツ実施環境の

整備を行うため

２ 関係書類

 ①長野県スポーツ指導者資格取得促進事業補助金のご案内（チラシ）

②長野県スポーツ指導者資格取得補助金事業補助金実施要綱

  ③長野県スポーツ指導者資格取得補助金交付申請書兼実績報告書兼請求書（様式１）

④補助金申請フロー図

⑤信州地域クラブ活動指導者リスト 募集！（チラシ）

３ 申請について

 ・希望者は各自で「長野県観光スポーツ部スポーツ振興課」に申請してください。

・補助金交付対象者は【「信州地域クラブ活動指導者リスト」に登録し、中学生期の

地域クラブ指導者として協力できる者】とします。

以上

一般財団法人長野県剣道連盟

副会長兼専務理事 常田政邦

〒380-0844 長野市諏訪町 503

TEL 026-237-8939 FAX 026-235-8266